
lisSpy§S

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О государственной аккредитации образовательной деятельности 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения "Быковский аграрный техникум"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Положением 
о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 г. № 1039 "О государственной аккредитации 
образовательной деятельности", на основании заключения экспертной 
группы по аккредитационной экспертизе и протокола заседания 
Аккредитационной коллегии комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 28.02.2018 № 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Признать государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Быковский аграрный техникум" 
прошедшим государственную аккредитацию образовательной 
деятельности по заявленным к государственной аккредитации 
образовательным программам среднего профессионального .образования 
по специальностям: 35.02.05 Агрономия, в рамках укрупненной группы 
профессий, специальностей и направлений подготовки профессионального 
образования 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство; 36.02.02 
Зоотехния, в рамках укрупненной группы профессий, специальностей и 
направлений подготовки профессионального образования 36.00.00 
Ветеринария и зоотехния; 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения, в рамках укрупненной группы профессий, специальностей и 
направлений подготовки профессионального образования 40.00.00 
Юриспруденция.

2. Сектору государственной _ аккредитации образовательных 
организаций управления по надзору и контролю в сфере образования 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области (Э.А.Шиян) в установленном порядке:

2.1. Оформить и выдать государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению "Быковский аграрный 
техникум" свидетельство о государственной аккредитации сроком 
на 6 лет.

р /, оз, л л з *ю
Волгоград



2

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр аккредитованных 
образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления по надзору и контролю в сфере образования комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
И.В.Сафронкина.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области Л.М.Савина


